
UCHWAŁA NR XXXII.175.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w latach 2022 – 

2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku 
z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1249) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar  Przemocy w Rodzinie w latach 2022 – 2024 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII.175.2021 
Rady Gminy Górzyca 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 
PRZEMOCY W RODZINIE W LATACH 2022-2024 

Wstęp 

Rodzina jest podstawową jednostką społeczną i najważniejszym środowiskiem 
w życiu człowieka kształtującym jego osobowość, poglądy i system wartości. 
Więzy łączące jej członków powinny być trwałe i opierać się na wzajemnym 
zaufaniu i poczuciu bezpieczeństwa. Dom rodzinny powinien być zatem 
miejscem, do którego chętnie wracamy. Jednak dla wielu osób nie jest on 
spokojną przystanią, miejscem w którym znajdujemy akceptację, zrozumienie 
a wręcz przeciwnie kojarzy się z cierpieniem fizycznym, psychicznym, 
emocjonalnym. Przyczyny stosowania przemocy mogą być różne. Mogą one 
wynikać z przyczyn osobistych, z frustracji, stresu, z uzależnienia, z zaburzeń 
psychicznych, braku więzi emocjonalnych i brutalności w domu rodzinnym. 
Ponadto przyczyn tego zjawiska można także dopatrywać się w tradycjach, 
zwyczajach i przekonaniach funkcjonujących w naszym społeczeństwie. Przemoc 
w rodzinie jest zjawiskiem trudnym do ujawnienia w związku z tym, że osoby 
doświadczające przemocy boją się, wstydzą, często nie wierzą w skuteczność 
pomocy. Nie bez znaczenia jest fakt, że „ofiarę” 
i „sprawcę” łączą bliskie więzi rodzinne i emocjonalne. Przemoc w rodzinie może 
być przyczyną poważnych szkód osobistych, społecznych i zdrowotnych. 
Niejednokrotnie przemoc prowadzi do naruszeń norm moralnych i prawnych. 
Osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie są zarówno dorośli, jak i dzieci, 
natomiast osobami stosującymi przemoc są zazwyczaj osoby dorosłe – 
zdecydowanie częściej mężczyźni niż kobiety. 

Zjawisko przemocy w rodzinie, ze względu na swoją złożoność, zasługuje na 
miano problemu interdyscyplinarnego i wymaga międzysektorowej ciągłej 
współpracy wielu instytucjii organizacji pośrednio lub bezpośrednio związanych 
z problematyką przemocy w rodzinie. Tylko podejmowanie wspólnych, 
systematycznych i ciągłych działań może w sposób skuteczny przyczynić się do 
zmniejszenia skali zjawiska przemocy w rodzinie. Gmina Górzyca 
od kilkunastu lat podejmuje liczne działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Są one skierowane zarówno do osób doznających przemocy 
(pomocowe), jak i do osób stosujących przemoc (interwencyjne). Między innymi 
jednym z takich działań było powołanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ramach, którego funkcjonują grupy 
robocze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 1



Odbywają się też liczne szkolenia podnoszące kwalifikacje osób zajmujących 
się przeciwdziałaniem przemocy, w tym dla pracowników „pierwszego kontaktu” 
m.in. pracowników socjalnych, policjantów, nauczycieli, kuratorów, pracowników 
ochrony zdrowia, pedagogów szkolnych i psychologów. Pomimo licznych działań 
w dalszym ciągu zjawisko przemocy w rodzinie stanowi jeden z trudniejszych do 
rozwiązania problemów społecznych w Gminie Górzyca. Konieczne jest zatem 
w dalszym ciągu systematyczne podnoszenie standardu usług adresowanych do 
osób doznających przemocy jak i stosujących przemoc. Również wskazana jest 
dalsza pomoc odpowiednich służb do realizacji profesjonalnych działań z zakresu 
przeciwdziałania temu zjawisku, a także działania w kierunku skutecznego 
pomagania osobom z obu tych grup. Ważna jest też stała edukacja 
społeczeństwa, mająca na celu zmianę świadomości w kwestii negatywnych 
i szkodliwych stereotypów na temat stosowania przemocy, jak też roli kobiety 
i mężczyzny w życiu rodzinnym i społecznym. Między innymi służyć ma temu 
opracowywanie i realizacja programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Działania przedstawione w Programie mają charakter długofalowy i będą 
realizowane w następnych latach Podczas realizacji  Programu zadania związane 
z przeciwdziałaniem  przemocy w rodzinie mogą ulec zmianie w miarę potrzeb, 
sytuacji społecznej ,warunków życia rodzin. Główną intencją  Programu  jest  
określenie  działań , jakie gmin podejmuje w celu realizacji zadań w zakresie  
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony w szczególności poprzez 
promowanie oddziaływań profilaktycznych i wsparcia  dla ofiar przemocy na 
każdym etapie ich powroty do życia. . Obecnie działania Programu obejmą lata 
2018 - 2021. W miarę potrzeb i zmiany sytuacji społecznej zadania i cele 
programu mogą ulec zmianom i udoskonaleniom. 

PODSTAWA  PRAWNA PROGRAMU 

•Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. 
z 2021r.poz 1249 z póź. zm.) 

•Ustawa z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2020r.poz.1876 z póź. zm.) 

• Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw 
działaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U z 2021r., poz. 1119 zpóźn.zm.) 

•Ustawa z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j Dz. U.  z 2021 
poz.1372 z poźn. zm.) 

ZJAWISKO PRZEMOCY – PODSTAWOWE INFORMACJE 

Definicja przemocy w rodzinie 

Przemoc w rodzinie jest problemem złożonym i ma wiele definicji. Powszechnie 
przemoc traktowana jest jako akt godzący w osobistą wolność jednostki 
prowadzący do jej fizycznej, a także psychicznej szkody. Ustawa z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie definiuje przemoc w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 2



jako „jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 
naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, 
w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 
naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 
powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także 
wywołujące cierpienia i krzywdy moralne osób dotkniętych przemocą”. Często 
przemocą w rodzinie określa się „zamierzone i wykorzystujące przewagę sił 
działanie przeciw członkowi rodziny, naruszające prawa 
i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody”. 

Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że: 

1. jest intencjonalna – działania osoby stosującej przemoc są zamierzone 
i celowe, ukierunkowane na kontrolowanie i podporządkowanie drugiego 
człowieka; 

2. występuje dysproporcja sił – w relacji jedna ze stron ma przewagę nad 
drugą. Osoba doświadczająca przemocy jest słabsza, a osoba stosująca przemoc 
silniejsza; 

3. narusza prawa i dobra osobiste – osoba stosująca przemoc 
wykorzystuje swoją przewagę narusza prawa i godność drugiego człowieka 
(członka rodziny); 

4. powoduje cierpienia i szkody – osoby dotknięte przemocą w rodzinie 
doznają bardzo bolesnych szkód psychicznych i fizycznych. 

Przemoc może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, 
ale bez wątpienia należy zaklasyfikować ją do kategorii zachowań  negatywnych 
o dużej szkodliwości społecznej. Jak wynika już z samych definicji, przemoc 
w rodzinie przyczynia się do dezorganizacji funkcjonowania rodziny, łamania 
norm moralnych, prawnych, tragicznych skutków psychologicznych oraz 
w skrajnych przypadkach do poważnych uszkodzeń ciała bądź zabójstw. Przemoc 
ze strony najbliższych osób jest doświadczeniem traumatycznym, 
upokarzającym, wywołującym cierpienie, rodzącym nienawiść i pragnienie 
odwetu, okaleczającym psychikę. 

Rodzaje przemocy 

Przemoc w rodzinie może przybierać różne formy: od przemocy fizycznej, przez 
przemoc psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Wyróżnia się 
następujące formy przemocy: 

1. przemoc fizyczna – to forma agresji łącząca się z naruszeniem granic 
ciała. Jej celem jest zadanie „ofierze” bólu fizycznego, uszkodzenie jej ciała, 
pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 3



2. przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie 
poczucia własnej wartości, wzbudzanie w osobie doznającej przemocy strachu. 
Ta forma przemocy powoduje poważne szkody psychologiczne; 

3. przemoc seksualna – to różne zachowania, w tym: wymuszanie pożycia 
seksualnego, nieakceptowanych pieszczot i praktyk seksualnych, zmuszanie do 
prostytucji, krytykowanie zachowań seksualnych; 

4. przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest 
ekonomiczne uzależnienie, to także zaciąganie kredytów czy zmuszanie do ich 
zaciągania wbrew woli partnera; 

5.  zaniedbanie - to ciągłe niezaspokojenie podstawowych potrzeb fizycznych 
i emocjonalnych. Tej formy przemocy najczęściej doświadczają dzieci. 

Osoby dotknięte przemocą w rodzinie często doświadczają kilku jej form 
jednocześnie. Przemoc w rodzinie ma tragiczne konsekwencje. Może prowadzić 
nie tylko do uszkodzeń ciała, ale także do zaburzeń emocjonalnych oraz 
zaburzeń w sposobie w jaki osoba doznająca przemocy postrzega samą siebie, 
„sprawcę” oraz innych ludzi. 

Cykle przemocy 

Przemoc w rodzinie rzadko jest incydentem jednorazowym, zazwyczaj ma ona 
charakter długotrwały, cykliczny. Można więc wyszczególnić powtarzające się 
fazy, które razem tworzą pewnego rodzaju cykle przemocy. Znajomość faz 
pozwala lepiej zrozumieć charakter i specyfikę tego problemu. Możemy wyróżnić 
trzy fazy powtarzającego się cyklu. Są to: 

1. faza narastania napięcia – jest to pierwsza faza, w której dochodzi do 
stopniowego wzrostu napięcia, w której osoba stosująca przemoc jest stale 
napięta i poirytowana, zaś osoba doznająca przemocy obarcza siebie winą i stara 
się za wszelka cenę uniknąć kolejnej awantury; 

2. faza ostrej przemocy – jest to druga faza, w której napięcie prowadzi do 
wybuchu gniewu i rozładowania agresji. Partner staje się gwałtowny, wpada 
w szał, jakiś drobiazg wywołuje awanturę. Osoba doświadczająca przemocy 
może doznać obrażeń 

zagrażających jej zdrowiu i życiu. Najczęściej to w tej fazie, osoby doznające 
przemocy wzywają Policję, szukają pomocy; 

3. faza miodowego miesiąca - jest to trzecia faza, w której osoba stosująca 
przemoc wyraża skruchę, składa obietnice, obiecuje poprawę. „Sprawca” jest 
czuły, troskliwy, zapewnia o swojej miłości. Przeprosinom często towarzyszą łzy 
i prezenty. W tej sytuacji osoba doznająca przemocy często czuje się 
odpowiedzialna za to, co się stało i postanawia dać „sprawcy” drugą szansę. 

Faza miodowego miesiąca zatrzymuje „ofiarę” w sytuacji przemocy, bo łatwo 
pod jej wpływem zapomnieć o koszmarze pozostałych dwóch faz. Niestety faza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 4



miodowego miesiąca nie trwa długo. Po jakimś czasie napięcie znowu powraca 
i cały cykl przemocy się powtarza. Z biegiem czasu przemoc staje sie coraz 
gwałtowniejsza, dotkliwsza. Cykliczność przemocy sprawia, że osobom 
doświadczającym przemocy trudno jest podjąć działania mające na celu 
zatrzymanie przemocy. 

Przemoc fizyczna, seksualna, psychiczna i ekonomiczna popełniona na szkodę 
osób najbliższych jest przestępstwem. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, może 
być zakwalifikowana jako przestępstwo znęcania się nad rodziną (art. 207 kk), 
za które grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Jeśli sprawca 
działa ze szczególnym okrucieństwem lub jeżeli osoba pokrzywdzona targnie się 
na własne życie, sprawca podlega karze odpowiednio od roku do lat 10 i od lat 
2 do 12. 

Rola stereotypów i przekonań na temat przemocy w rodzinie 

Wokół przemocy narosło wiele mitów. Jednym z nich jest przekonanie, że jest 
to zjawisko marginalne, występujące wyłącznie w patologicznych środowiskach. 
Jest to wynik funkcjonujących stereotypów, które obejmują różnorodne obszary 
codziennego życia. Uwalnianie się od stereotypów utrudnione jest przez fakt, że 
fałszywe założenia są często przekonaniami charakterystycznymi dla całego 
środowiska. 

Z punktu widzenia problemu przemocy w rodzinie, za najważniejsze 
i najgroźniejsze uważa się stereotypy: 

·usprawiedliwiające przemoc, 

·przenoszące odpowiedzialność za przemoc na osobę, która jej doznaje, 

·przekonania izolujące osobę doświadczającą przemocy. 

Skutki przemocy w rodzinie 

Skutki przemocy w rodzinie to nie tylko szkody fizyczne, ale również trwałe 
następstwa w psychice człowieka. 

Bezpośrednie skutki przemocy można podzielić na: 

·objawy fizyczne (m. in. sińce, obrzęki, otarcia, rany, złamania, oparzenia), 

·objawy emocjonalne (m. in. smutek, wycofanie, wzrost lęku i niepokoju, 
izolacja, depresja, zmienność nastrojów, niska samoocena), 

·objawy społeczne (m. in. nieufność, nieumiejętność nawiązywania kontaktu, 
wyuczona bezradność, spadek poczucia kompetencji), 

·objawy seksualnego wykorzystywania dziecka (m. in. seksualizacja  
kontaktów międzyludzkich, wciąganie innych dzieci w nietypową aktywność 
seksualną, świadomość  seksualną wykraczającą poza poziom dojrzałości 
dziecka, ucieczki z domu, próby samobójcze, problemy psychiatryczne). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 5



 Z powodu wielu przykrych doświadczeń cierpią nie tylko osoby, które tej 
przemocy doznają, ale również bezsilni świadkowie obserwujący akty przemocy, 
tj. najczęściej dzieci. Dzieci krzywdzone charakteryzują się zaburzeniami 
zachowania związanymi z trudnością kontrolowania emocji i rozpoznawania 
sytuacji społecznych, oraz obniżeniem poziomu empatii. Przemoc, zwłaszcza 
w rodzinie, burzy porządek moralny. Zmierza do ukształtowania takiego obrazu 
świata, wzoru przekonań i sądów, w którym wpisana jest ona jako norma.
 Dziecko wytwarza w sobie przekonanie, że wzajemne relacje polegają na 
oddziaływaniu na siebie „sprawcy” i „ofiary”. Brutalne wzorce osobowe utrwalają 
się tak, iż młody człowiek nie ma oporów przed biciem i maltretowaniem 
słabszych i młodszych kolegów, czym rekompensuje sobie doznane krzywdy. 
Maltretowanie dzieci zaburza ich rozwój poznawczy i społeczny, co objawia się 
trudnościami w nawiązywaniu kontaktów interpersonalnych, ograniczając tym 
samym możliwość wyrównania doznawanego braku więzi emocjonalnych. 
Poszkodowane dzieci z reguły są nieufne, nastawione do otoczenia wrogo, pełne 
negatywizmu, słabo reaktywne, często przyjmują postawę biernego oporu. 
W sytuacjach interpersonalnych dzieci te ujawniają mniejszą ekspresyjność 
emocjonalną, zachowują się nieprzystępnie i unikają kontaktów z innymi 
dziećmi. Olbrzymie koszty przemocy w rodzinie, jak widać, ponoszą nie tylko 
jednostki, ale całe społeczeństwo. 

ZAŁOŻENIA  PROGRAMOWE  

Program  Przeciwdziałania  Przemocy   w Rodzinie   oraz Ochrony  Ofiar  
Przemocy  w Rodzinie  w Gminie Górzyca  na lata 2022- 2024 jest  dokumentem   
opracowanym  na podstawie wytycznych  Krajowego Programu  Przeciwdziałania  
Przemocy  w Rodzinie 

Głównym  założeniem programu  jest kompleksowość  i interdyscyplinarność  
działań  w ramach  sprawnie funkcjonującego  systemu  ukierunkowanego  na 
wsparcie i ochronę  osób  doświadczających  przemocy , na edukację i pomoc  
w korygowaniu  zachowań  sprawców, edukację  kadr instytucji    
zaangażowanych  w przeciwdziałanie  przemocy w rodzinie oraz szeroko ujętą 
edukację  społeczności  lokalnej  . 

Podstawą  działań  systemowych   są  założenia  iż  przemoc w rodzinie  jest  
przestępstwem  ściganym z urzędu ,  że za  przemoc  zawsze odpowiedzialny 
jest sprawca. Najważniejsze jest  bezpieczeństwo ofiary i zatrzymanie przemocy, 
bez  tego pomoc jest zazwyczaj nieskuteczna. Jednocześnie zrozumiałe są  
wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach  ofiar przemocy , bowiem 
jest to jeden z objawów  doznawanych  urazów  oraz konsekwencji  bycia ofiarą  
przemocy domowej . 

Przemoc w rodzinie należy  rozpatrywać  z wielu perspektyw  w szczególności: 
psychologicznej, prawnej, ekonomicznej i moralnej. Z tego względu  
przeciwdziałanie  przemocy w rodzinie  wymaga wieloaspektowego podejścia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 6



a przed wszystkim systemowego zaangażowania  wszystkich podmiotów 
zajmujących się  bezpośrednio lub pośrednio tym problemem. 

Pojedyncza instytucja nie jest sama w stanie  skutecznie  rozwiązywać   
problemu przemocy w rodzinie. Nieodzowna jest interdyscyplinarność pracy 
w tym zakresie  poprzez ścisłą współpracę, łączenie działań, przepływ informacji 
, określenie wspólnego celu oraz przewidywanie  efektów. Interdyscyplinarność  
jest podstawą skuteczności w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Aby skutecznie przeciwdziałać  przemocy  domowej  niezbędna  jest  
kompleksowość  podejmowanych  działań. Efektywność  zapewni  długofalowy  
system edukacji skierowany  zarówno do grup zawodowych  udzielających  
wsparcia, podejmujących  interwencje i mających  kontakt z osobami  
doświadczającymi przemocy  jak również edukacja  społeczna   mająca na celu 
przede wszystkim  odkłamanie mitów i stereotypów, a także  zmianę obyczajów   
sprzyjających i usprawiedliwiających  przemoc  w rodzinie. 

Wzrost  świadomości  społecznej  przyczyni się  do zapobiegania przemocy, 
umożliwi  szybsze reagowanie, a także spowoduje ,że sprawcy  będą  odczuwać 
brak akceptacji dla swoich działań,  co znacznie zwiększy skuteczność w jej 
zapobieganiu  oraz łagodzeniu jej następstw. 

 KIERUNKI I CELE PROGRAMU:  

1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy 
w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej 
pomocy: 

·wspieranie  działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych 

·prowadzenie przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Górzycy 
zintegrowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 
procedura „ Niebieskiej Karty.” 

·podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie 
mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

·diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy w Gminie Górzyca, 

·promowanie i wspieranie  różnych  form spędzania czasu wolnego 
sprzyjającym zachowaniom  nieagresywnym 

2. Skuteczne przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez 
wzmacnianie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Zmniejszanie negatywnych następstw dla ofiar przemocy w rodzinie.  

·prowadzenie poradnictwa i interwencji  w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

·udzielanie pomocy psychologicznej, prawnej, ekonomicznej, schronienia osobą  
dotkniętym przemocą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 7



·zapobieganie stosowaniu przemocy poprzez oddziaływania edukacyjno - 
korekcyjne na sprawców przemocy domowej. 

·promowanie   modelu rodziny  wolnej od przemocy, 

·informowanie osób dotkniętych przemocą o formach pomocy, 

·uczestnictwo dzieci z rodzin dotkniętych przemocą w zajęciach  świetlicy 
socjalnej , 

3. Prowadzenie działalności  edukacyjnej  i informacyjnej  w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

·organizacja i uczestnictwo  w warsztatach , konferencjach  i szkoleniach   dla  
rodziców , wychowawców, pracowników socjalnych, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego i GKRPA , 

·udział w ogólnopolskich, wojewódzkich i powiatowych kompaniach 
i programach  profilaktyczno- edukacyjnych  z zakresu  przeciwdziałania  
przemocy, 

·organizacja zajęć  profilaktycznych  dla dzieci w czasie letnich wakacji i ferii  
zimowych, 

·publikowanie informacji o formach  wsparcia , miejscach prowadzonego 
poradnictwa , procedurach „ Niebieskiej Karty ” 

. 

BENEFICJENCI PROGRAMU: 

Wszelkie cele i działania zaplanowane do realizacji w ramach niniejszego 
programu mają służyć poprawie sytuacji rodzin doznających przemocy, jak 
i ochronie rodzin zagrożonych przemocą. Aby efektywnie zapobiegać problemowi 
przemocy w rodzinie i zwalczać zachowania przemocowe, konieczne jest 
stworzenie spójnego i wielopoziomowego sytemu pomocy osobom uwikłany 
w przemoc, systemu opartego o aktywizację i rozwój zasobów lokalnych, 
zwłaszcza form pomocy oraz dostęp do specjalistów. Program kierowany jest do 
ofiar przemocy w rodzinie, sprawców przemocy w rodzinie, świadków przemocy 
w rodzinie, przedstawicieli instytucji, organizacji i służb zobowiązanych do 
udzielania pomocy w sytuacji przemocy, społeczności lokalnej. 

REALIZATORZY  PROGRAMU i PATRNERZY  

1. Urząd  Gminy Górzyca , 

2. Ośrodek Pomocy  Społecznej w Górzycy , 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4. Komenda Powiatowa Policji w Słubicach -  dzielnicowi, 

5. Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw  przemocy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 8



6. Placówki Oświatowe, 

7. Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

8. Instytucje kultury, 

9. Organizacje pozarządowe oraz  inne podejmujące  działalność  w zakresie  
przeciwdziałania  przemocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst 
jednolity: Dz. U. 2021 poz. 1249) nakłada na organy samorządu gminnego 
obowiązek podejmowania działań mających na celu udzielanie pomocy osobom 
dotkniętym przemocą w rodzinie. Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 cytowanej ustawy 
do zadań własnych gminy należy obowiązek tworzenia gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie             i realizacja 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1991B925-497B-4DC4-8ABF-3D58D2736416. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Uzasadnienie



